078

Direção Geral

P O R T A R I A  No 0 7 8 / 2 0 1 8

A DIRETORA GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS

HUMANAS E DA EDUCAÇÃO — FAED, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS E

REGIMENTAIS,

RESOLVE,

HOMOLOGAR o resultado final da eleição, referente ao Edital DG 14/2018, para o mandato de

02 (dois) anos dos/as professores/as para o CONSUNI, CONSEPE e CONCENTRO; para o

mandato de 02 (dois) anos dos/as técnico/as para o CONSAD e COPPTA; e para o mandato de

01 (um) anos dos/as alunos/as para os Colegiados Plenos Departamentais, vedada a reeleição,

conforme o que segue abaixo:

CONSUNI | Conselho Universitário | Representantes Docentes

Mandato: 15 de maio de 2018 a 14 de maio de 2020

Titular Suplente

CAROLINE JAQUES CUBAS (Titular) MÁRCIA RAMOS DE OLIVEIRA

DIVINO IGNÁCIO RIBEIRO JUNIOR JIMENA FURLANI

RODRIGO PINHEIRO RIBAS EDNA LINDAURA LUIZ

CONSEPE | Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão | Representantes Docentes

Mandato: 07 de junho de 2018 a 06 de junho de 2020

Titular Suplente

EMERSON CÉSAR DE CAMPOS ROSA ELISABETE M.W.MARTINS

 078

CONCENTRO | Conselho de Centro | Representantes Docentes

Mandato: 28 de maio de 2018 a 27 de maio de 2020

Titular Suplente

MARIA CONCEIÇÃO COPPETE MARTHA KASCHNY BORGES

CONSAD | Conselho de Administração | Representantes Técnicos

Mandato: 21 de junho de 2018 a 20 de junho de 2020

Titular Suplente

ROBERTO OLIVEIRA DO PRADO FERNANDO MEIRA JUNIOR

COPPTA | Com. Set. Perm. Pessoal Técnico Administrativo | Representantes Técnicos

Mandato: 11 de maio de 2018 a 10 de maio de 2020

Titular Suplente

CHRISTIAN DOS SANTOS SOUZA PITER KERSCHER

DPED | Departamento de Pedagogia | Representantes Discentes

Mandato: 15 de maio de 2018 a 14 de maio de 2019

Titular Suplente

DAIANI BURTULI DA CRUZ BRUNA S. DA ROSA PEREIRA

SIMONE DE LIMA NOGUEIRA PÂMELA DOS SANTOS

IVONE FORESTI SHEHADEH ADRIÉLY LOPES

 078

DBI | Departamento de Biblioteconomia | Representantes Discentes

Mandato: 16 de maio de 2018 a 15 de maio de 2019

Titular Suplente

CAIO AMORIM COSTA MARTINS LEONARDO MEIRELES MORAES

Florianópolis, 11 de maio de 2018.

Julice Dias

Diretora Geral FAED/UDESC